Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 14 г. Йошкар-Олы «Петушок»

 424032, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Героев Сталинградской Битвы д. 33а, т.64-23-09.

П Р И К А З

« 29» сентября 2023г.                                                                       № 279-п

Об организации платных образовательных услуг

в 2023 – 2024 учебном году

Для удовлетворения потребностей родителей (законных

представителей) воспитанников в платных образовательных услугах, с

учетом возможностей МБДОУ «Детский сад №14 «Петушок», в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического

совета (протокол №1 от  31 августа  2023г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 2 октября 2023 года организовать оказание платных образовательных

услуг согласно перечня (Приложение 1).

2. Назначить Савельеву Люцию Ринатовну – ответственным лицом за

организацию, функционирование, осуществлением контроля и учета за

оплатой и ведением оборотно-сальдовой ведомости предоставляемых

платных образовательных услуг: «Говорим правильно», «Мастерилочка»,

«АБВГДейка», «Играем в сказку».

3. До 02.10.2023г. Савельевой Люцие Ринатовне

- оформить дополнительные соглашения к трудовым договорам с

работниками, участвующими в организации и предоставлении платных

образовательных услуг;

- оформить договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг;

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг;

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся,

согласно Положению о платных образовательных услугах.

4. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных

услуг по безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на

расчетный счет учреждения.

5. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных

образовательных услуг с 10 по 20 число месяца, следующего за месяцем

оказания услуг.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №14 «Петушок»

_________________ О.В.Ромашова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от  29 сентября 2023г.

 № 279-п

ПЕРЕЧЕНЬ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Наименование услуги
Наименование

программы

Возрастной

состав Количество

групп

Количество

часов по

учебному

плану

Количество часов

в неделю Сроки оказания

услуги

Цена 1 часа

(руб.)

Индивидуальные занятия с

учителем – логопедом,

устранение дефектов

звукопроизношения

«Говорим

правильно»

4-5

1 68 2 02.10.2023-

31.05.2024

500

Развитие творческих,

познавательных,

конструктивных и

художественных

способностей посредствам

различных материалов и

техник с детьми 3-7 лет

«Мастерилоч-

ка»

4-7 лет

2

34

1

02.10.2023-

31.05.2024

400

Обучение чтению «АБВГДейка» 5-7 лет 2 34 1 02.10.2023-

31.05.2024

400

Занятия с педагогом-

психологом

«Играем в

сказку»

3-4 года 1 34 1 02.10.2023-

31.05.2024

300

		2023-10-11T14:51:57+0300
	Ромашова Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа